ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, n° 67 – Centro – Porto Amazonas – PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/fax: (42) 3256-1122 - Email: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº006/2024

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, em especial o art. 74, inc. I da Lei Federal nº14.133/21 e suas

alterações, torna público que homologa o pedido de Inexigibilidade de Licitação, solicitado

pelo Departamento Municipal de Obras e Serviços Urbanos, adjudicando o objeto: contratação

da empresa COPEL DISTRIBUIÇÃO S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 04.368.898/0001-06,

estabelecida na Rua José Izidoro Biazetto, nº158, Bloco C, Bairro Mossungue, CEP 81.200-

240, Cidade de Curitiba, Estado do Paraná, para a ampliação de 40 (quarenta) metros de rede

secundária 220/127v, com implantação de 01 (um) poste no sistema de distribuição de energia

elétrica, pelo valor total de R$ 5.648,66 (cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais e

sessenta e seis centavos).

Porto Amazonas, 01 de julho de 2024.

Elias Jocid Gomes da Costa
Prefeito Municipal

mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br